
 
 

 
PILANA SB  a.s. 
Hlavní 453 
768 32 Zborovice 
Česká republika 

 T +420 571 113 587 
  
E pilanasb@pilana.cz 
www.pilanasb.cz 

 

 
IČ 08600503 
DIČ CZ08600503 
Vedená u rejstříkového soudu  
v Brně oddíl B, složka 8246 

 
 

PILANA SB a.s. 

INFORMAČNÍ POVINNOST A ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ GDPR  
V PILANA SB a.s. 

 
Společnost PILANA SB a.s., IČO 08600503, se sídlem Hlavní 453, 768 32 Zborovice, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod spisovou značkou B 8246 zpracovává 
osobní údaje zaměstnanců na základě a v souladu s dotčenými právními předpisy, zejména 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále také jen „Nařízení“), a to za stanovenými 
účely, jakož i způsoby a prostředky zpracování, které vždy odpovídají příslušnému právnímu titulu ve 
smyslu článku 6 Nařízení. 

Tato Informace o zpracování osobních údajů Zaměstnanců obsahuje jednak transparentní informace 
ve smyslu ustanovení článků 13 a 14 Nařízení, jakož i poučení o právech subjektů údajů ve smyslu 
ustanovení článků 15 až 22 Nařízení. 

 

Správce osobních údajů  

Společnost PILANA SB  a.s., IČO 08602638, se sídlem Hlavní 453, 768 32 Zborovice, vystupuje ve 
vztahu k osobním údajům Zaměstnanců v právním postavení správce osobních údajů (dále „Správce“).  

Správce nese odpovědnost za zpracování osobních údajů Zaměstnanců a jiných skupin subjektů údajů 
a v tomto směru přijal interní organizační, technická a další opatření k zabezpečení  
a ochraně zpracovávaných osobních údajů, které jsou upravena v interní směrnici Směrnice o ochraně 
osobních údajů. (dále jen „Vnitřní předpis“). 

Zaměstnanci mají právo na společnost PILANA SB  a.s. jakožto na Správce obracet se všemi dotazy 
týkajícími se zpracování a ochrany osobních údajů a uplatňovat u Správce svá práva subjektů údajů, a 
to: 

 písemně formou dopisu / oznámení na adresu sídla Správce 

 elektronicky na emailovou adresu kontaktního místa pro osobní údaje: pilanasb@pilana.cz 

 telefonicky na čísle + 420 571 113 587 

 datovou schránkou: vpgfbhw 

 osobně na adrese sídla Správce 

 

Účely zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje Zaměstnanců za následujícími účely: 

 plnění pracovních  smluv 

 plnění svých povinností podle příslušných právních předpisů, zejména v oblasti sociálního 
zabezpečení, veřejného zdravotního pojištění a daně z příjmů ze závislé činnosti a to v rozsahu 
nutném pro splnění účelu spočívajícího ve vedení personální a mzdové agendy 

 plnění povinností uložených zákoníkem práce a dalšími předpisy (oblast BOZP, osobních 
ochranných pracovních prostředků, zajištění pracovnělékařských služeb) 

 



 
 

 
PILANA SB  a.s. 
Hlavní 453 
768 32 Zborovice 
Česká republika 

 T +420 571 113 587 
  
E pilanasb@pilana.cz 
www.pilanasb.cz 

 

 
IČ 08600503 
DIČ CZ08600503 
Vedená u rejstříkového soudu  
v Brně oddíl B, složka 8246 

 
 

PILANA SB a.s. 

Kategorie zpracovávaných osobních údajů 

Správce zpracovává zejména následující kategorie osobních údajů Zaměstnanců: 

 jméno, příjmení 

 trvalá a kontaktní adresa  

 telefonní číslo 

 datum a místo narození 

 rodné číslo 
 státní občanství 

 zdravotní pojišťovna 

 nejvyšší dosažené vzdělání 

 přechozí zaměstnání 

 číslo účtu 
 údaj o zdravotní způsobilosti k práci 

 

Zdroje zpracování osobních údajů 

Zpracováváme údaje, které nám poskytnete prostřednictvím osobního dotazníků při vzniku pracovního 
poměru, při jednání o uzavření pracovní smlouvy a na základě osobní a písemné komunikace.   

 

Právní tituly zpracování osobních údajů 

Právním titulem ke zpracování osobních údajů Zaměstnanců ve smyslu článku 6 Nařízení ve vztahu ke 
shora uvedeným účelům zpracování je: 

 splnění právních povinností správce 

 plnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů / jednání o smlouvě; 

 oprávněný zájem správce 
 souhlas subjektu údajů (zaměstnanců) se zpracováním osobních údajů – marketingové účely 

 

Způsoby a prostředky zpracování osobních údajů 

Osobní údaje Zaměstnanců jsou ze strany Správce zpracovávány těmito způsoby a prostředky: 

 automatizované zpracování 
v informačních a ERP systému (adresní a identifikační údaje zaměstnanců); 

 manuální zpracování 
v listinné nebo elektronické podobě – pracovní smlouva, osobní dotazník, dohoda o převodu 
mzdy na účet, účetní doklady. 

 

Kamerový systém 

Kamerový systém je Správcem provozován areálu společnosti, a to jako systém vybavený funkcí: 
obrazového záznamu. Kamerové systémy jsou tvořeny jednotlivými kamerami, které jsou umístěny ke 
kontrole a monitoringu následujících prostor: vstup/ vjezd do provozovny, vybrané vnitřní prostory.  
Kamerový systém je Správcem provozován za následujících podmínek: 



 
 

 
PILANA SB  a.s. 
Hlavní 453 
768 32 Zborovice 
Česká republika 

 T +420 571 113 587 
  
E pilanasb@pilana.cz 
www.pilanasb.cz 

 

 
IČ 08600503 
DIČ CZ08600503 
Vedená u rejstříkového soudu  
v Brně oddíl B, složka 8246 

 
 

PILANA SB a.s. 

 účel zpracování: ochrana majetku a bezpečnosti osob; 

 právní titul: oprávněné zájmy správce; 

 bez souhlasu subjektů údajů; 
 dotčené subjekty údajů: zaměstnanci; odběratelé a dodavatelé (FOP); zákazníci a další fyzické 

osoby;  

 kategorie osobních údajů: popisné – obrazové záznamy (obličeje, postavy); 

 místo uložení záznamů: přímo v sídle společnosti; 

 doba zpracování/ uchovávání záznamů: 14 dnů ode dne pořízení záznamu 

 technické zabezpečení systému a fyzická ochrana: vyhrazená místnost pro úložiště záznamů, 
záznamy technicky blokovány, omezení přístupových oprávnění. 

Prostory monitorované kamerovým systémem jsou viditelně označeny Informačními tabulkami, které 
obsahují jednak piktogram a dále krátký informační text. 

 

Doba uložení osobních údajů 

Doba uložení, resp. zpracování osobních údajů Zaměstnanců ze strany Správce je následující: 

 po dobu trvání pracovněprávního vztahu, 

 po skončení pracovněprávního vztahu a to pouze po dobu nutnou k hájení práv 
zaměstnavatele, 

 doložení splnění zákonných povinností zaměstnavatele, 

 ukládají-li to příslušné právní předpisy (např. zákon o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení), 

 po dobu 14 dnů ode dne pořízení obrazového záznamu (kamerové systémy). 

 

Příjemci osobních údajů 

Správce spolupracuje s dalšími subjekty (zpracovatelé), kteří mohou mít přístup k osobním údajům 
zaměstnanců: 

 zpracovatel mzdové a personální agendy 

 technik BOZP, PO 

 dodavatelé podnikového softwaru 

 dodavatelé odborných školení 
 poskytovatel pracovnělékařských služeb 

Zpracovávané osobní údaje nejsou správcem předávány do třetí země nebo mezinárodní organizace. 

 

Práva subjektů údajů 

Správce tímto informuje subjekty údajů o jejich právu požadovat za podmínek stanovených v čl. 15 až 
20 nařízení GDPR: 

 přístup ke zpracovávaným osobním údajům,  

 opravu zpracovávaných osobních údajů,  

 výmaz zpracovávaných osobních údajů,  

 omezení zpracování zpracovávaných osobních údajů 



 
 

 
PILANA SB  a.s. 
Hlavní 453 
768 32 Zborovice 
Česká republika 

 T +420 571 113 587 
  
E pilanasb@pilana.cz 
www.pilanasb.cz 

 

 
IČ 08600503 
DIČ CZ08600503 
Vedená u rejstříkového soudu  
v Brně oddíl B, složka 8246 

 
 

PILANA SB a.s. 

 vznést námitku proti zpracování osobních údajů  

 a právu na přenositelnost zpracovávaných osobních údajů. 

  

Správce tímto informuje subjekty údajů o právu za podmínek stanovených čl. 21 nařízení GDPR podat 
proti zpracování svých osobních údajů námitky. 

Výše uvedená práva a námitky je stěžovatel oprávněn uplatnit v písemné listinné formě, osobně 
nebo elektronické formě na kontaktních údajích správce uvedených výše. 

Pokud se domníváte, že zpracováním Vašich osobních údajů dochází k porušení GDPR, máte právo 
podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů – www.uoou.cz. 


